
 ونزوئلا: رئیس‌جمهور فعلی ونزوئلا و کاندیدای 
انتخابات ریاست‌جمهوری این کشور هشدار داد که 
این کشور میان صلح و جنگ قرار گرفته است.
نیکلاس مادورو، رئیس جمهور ونزوئلا گفت که 
نتیجه انتخابات ریاست جمهوری که قرار است 
در ۲۸ جولای )هفتم مرداد( برگزار شود، آینده 
 این کشور را بین »صلح« یا »جنگ« تعیین 

خواهد کرد.

 بنگلادش: دادگاه عالی بنگلادش حکم مربوط 
به سهمیه شغل‌های دولتی که موجب بروز 
اعتراضات مرگبار در این کشور شده است را 
غیرقانونی دانسته و سهمیه آن‌ را تقلیل داد.دادگاه 
عالی بنگلادش با انتشار بیانیه ای، سیستم سهمیه 
بندی مشاغل خدمات کشوری را که به موجب 
حکمی در ماه گذشته احیا و منجر به ناآرامی های 
مرگبار در این کشور شده بود را تقلیل داد اما آن 

را لغو نکرد.

 روسیه: »ماریا زاخارووا« سخنگوی وزارت 
امور خارجه روسیه در یادداشتی عنوان کرد: »ما 
بارها درباره افزایش آمادگی‌های نظامی، افزایش 
مانورها، تشدید رویدادهای عملیاتی با مشارکت 
 متحدان و افزایش حضور ناتو در قطب شمال 

اظهار نظر کرده‌ایم.«

 سوریه: رؤسای جمهور روسیه و سوریه 
دیپلماتیک  روابط  برقراری  سالروز  هشتادمین 
میان 2 کشور را به یکدیگر تبریک گفتند.»بشار 
اسد« رئیس جمهور سوریه در این پیام تبریک 
گفت: 2 کشور در طول ۸۰ سال به حمایت 
از یکدیگر پرداخته و به اصول و آرمان‌ها 
پایبند ماندند هرچند که در معرض فشارهایی 
 برای تسلیم شدن و شکستن اراده خود 

قرار گرفتند. 

 آمریکا: داده‌های جدیدی نشان می‌دهند که 
آمریکا تا تاریخ سپتامبر ۲۰۲۳، تعداد ۳۷۴۸ 
کلاهک هسته‌ای را در انبارهای هسته‌ای خود 
داشته است.آژانس ملی امنیت هسته‌ای ایالات 
متحده سند تازه‌ای را درباره آمار ذخایر هسته‌ای 
خود از حالت محرمانه خارج کرده که براساس آن 
آمریکا تا تاریخ سپتامبر ۲۰۲۳، ۳۷۴۸ کلاهک 

هسته‌ای را در اختیار داشته است.

 ترکیه: رئیس‌جمهور ترکیه کاهش حمایت‌های 
آمریکا از نخست وزیر رژیم صهیونیستی که 
قاتل فلسطینیان است را خواستار شد.رجب 
امروز  ترکیه  رئیس‌جمهور  اردوغان،  طیب 
یکشنبه از دولت ایالات متحده خواست 
 که از »نتانیاهو قاتل ]نخست‌وزیر اسرائیل[

حمایت نکند.«

 ژاپن: ژاپن و آمریکا نخستین سند مشترک دفاع 
و بازدارندگی هسته‌ای را امضا می‌کنند.روزنامه 
»یومیوری شیمبون« ژاپن به نقل از منابع آگاه 
نوشت که توکیو و واشنگتن نخستین سند مشترک 
در حوزه سیاست چتر هسته‌ای که عزم آمریکا 
برای حفاظت از ژاپن با ابزار مختلف از جمله سلاح 

اتمی را شامل می‌شود، به امضا می‌رسانند.

 تعهد افغانستان به همکاری
 با ایران برای تامین امنیت مشترک

وزارت خارجه حکومت سرپرست افغانستان اعلام 
کرد: متعهد به همکاری با تهران برای تامین امنیت 
مشترک هستیم و هیچ خطری از سوی مرزهای ما 

متوجه ایران نخواهد بود.
حمدالله فطرت افزود: سربازان ما در مرزهای 
مشترکمان با ایران مستقر هستند و هیچ‌گونه 
خطری از این سو متوجه ایران نیست.وی افزود: 
امنیت مرزهای مشترک به نفع هر دو کشور است 
و حکومت سرپرست افغانستان متعهد به همکاری 
با ایران برای تامین امنیت مشترک است.فطرت 
همچنین بر ضرورت گفت‌وگو و همکاری بین دو 
کشور برای حل مسائل و مشکلات فی مابین تاکید 
کرد.یعقوب رضا زاده عضو کمیسیون امنیت ملی 
مجلس شورای اسلامی پیشتر اظهار داشته است: 
افغانستان و پاکستان بر مرزهای خود کنترل ندارند 
و تروریست‌ها در مرزهای این کشورها به قاچاق 
اسلحه می‌پردازند.در همین پیوند وی نسبت 
به نفوذ تروریست‌ها به خاک ایران هشدار داد و 
از وزارت کشور افغانستان خواست تا نظارت بر 
مرزهای مشترک با افغانستان و پاکستان را بیشتر 
کند.ایران با افغانستان ۸۱۵ کیلومتر و با پاکستان 
۹۰۹ کیلومتر مرز مشترک دارد. مرز کشورمان با 
این دو کشور از استان خراسان رضوی آغاز و تا 

امتداد دریای عمان ادامه می‌یابد.
خبر دیگر از مرزهای شرقی کشور آنکه  نخست 
وزیر پاکستان قرار است برای شرکت در مراسم 
تحلیف رئیس جمهوری منتخب ملت ایران به 
تهران سفر کند.منابع آگاه در کاخ نخست وزیری 
پاکستان تایید کردند که شهباز شریف با سفر 
به جمهوری اسامی ایران در آیین تحلیف دکتر 
مسعود پزشکیان رئیس جمهوری منتخب این 
کشور شرکت خواهد کرد. مراسم تحلیف رئیس 
جمهوری منتخب ملت سه شنبه نهم مرداد ماه 

برگزار می‌شود.

نیمچه گزارش

چند نکته کلیدی 

رژیم صهیونیستی که همچنان به نسل کشی در غزه 
ادامه می‌دهد با تصور گسترش دامنه جنگ و انحراف 
افکار عمومی از شکست در غزه و نیز رای دادگاه لاهه 
علیه اشغالگری این رژیم، حملاتی به الحدیده یمن داشته 
است. این تجاوزگری در حالی صورت گرفته است که  
رسانه‌های غربی با کلید  واژه‌هایی همچون حمله اسرائیل 
به حوثی‌ها، حمله به الحدیده تحت سلطه حکومت 
خودخوانده حوثی‌ها، اقدام اسرائیل علیه وابستگان به 

ایران، معرفی الحدیده به مرکزی که ایران برای حوثی‌ها 
تسلیحات ارسال می‌کند، تقابل تل آویو با حوثی های 
تروریست و... به دنبال مشروعیت بخشی به تجاوز رژیم 
صهیونیستی بوده‌اند که این تصویر سازی دروغین 
نتوانسته بر حقایق یمن سایه اندازد. آنچه مورد تهاجم 
قرار گرفته یمن به عنوان کشوری مستقل بوده است 
که با حاکمیتی مردمی برآمده از حضور تمامی قبایل 
و جریان‌هایی سیاسی ایجاد و اداره می‌شود. قابل توجه 
آنکه انصارالله رسما نماینده مردم و جریان‌های سیاسی 
تمام یمن در مذاکرات با عربستان و سازمان ملل هستند 
که نشانگر مشروعیت مردمی و جهانی آن است لذا نسبت 
دادن تجاوز صهیونیست‌ها به حوثی‌ها دروغی بی پایه و 
اساس است.  همچنین در طول 9 ماه گذشته ارتش و 

مردم یمن یکپارچه در حمایت از فلسطین ایفای نقش 
کرده‌اند چنانکه از یک سو عملیات‌های نظامی توسط 
ارتش یمن صورت گرفته و از سوی دیگر میلیون‌ها یمنی 

هر جمعه تظاهرات ضد صهیونیستی برگزار کرده‌اند. 
محکوم سازی تجاوز رژیم صهیونیستی به الحدیده توسط 
تمامی گروه‌ها و قبالی یمنی و تظاهرات مردم یمن در 
حمایت از ادامه مقاومت در حمایت از فلسطین گواهی 

بر این حقیقت است. 
نتانیاهو و رسانه‌های صهیونیستی و غربی در اجماعی کامل 
در حالی برآن بوده‌اند تا کشتار غیر نظامیان در الحدیده را 
با واژه حمله به مواضع حوثی‌ها و مراکز ارسال تسلیحات 
ایرانی برای آنها توجیه نمایند که از یک سو یمنی‌ها با 
تجربه 8 سال جنگ با ائتلاف عربی -غربی، توانسته‌اند 

به استقلال نظامی دست یابند که قدرت پهپادی و 
موشکی آنها که عملیات تل آویو را رقم زد و ماه‌هاست 
که مانع حرکت کشتی‌ها به بنادر رژیم صهیونیستی از 
مقاصد دریای سرخ، اقیانوس هند و... شده است، نمونه 
بارز این توان دفاعی بودمی است. از سوی دیگر آمریکا و 
انگلیس ماه‌هاست که ادعا دارند  که ائتلافی بزرگ را در 
دریای سرخ به راه انداخته‌اند که تشدید کننده محاصره 
یمن بوده و اجازه ارسال هیچ کمک و تسلیحاتی به یمن 
را نمی‌دهند. به عبارتی دیگر عملا فضایی برای ارسال 
تسلیحات برای یمنی‌ها وجود ندارد و رژیم صهیونیستی 
و حامیان غربی آن در برابر یمنی شکست خورده‌اند که 
سالها محاصره و تحریم را تجربه کرده اما هرگز دست از 

مقاومت بر نداشته است.

یادداشت

گزارش

در واکنشی مقدماتی به تجاوز صهیونیست‌ها، سخنگوی نیرو‌های مسلح یمن از 
حمله موشکی و پهپادی به ایلات و یک کشتی آمریکایی در پاسخ به حمله رژیم 

صهیونیستی به بندر الحدیده این کشور خبر داد.
سخنگوی نیرو‌های مسلح یمن از حمله موشکی و پهپادی به ایلات و یک کشتی 
آمریکایی در پاسخ به تجاوز به الحدیده خبر داد.سرتیپ »یحیی سریع« سخنگوی 
نیرو‌های مسلح یمن در این باره اعلام کرد: یگان موشکی نیرو‌های مسلح یمن 
با چند موشک بالستیک چند موضع حساس در منطقه »ام الرشراش« )ایلات( 
را هدف قرار داد.وی همچنین از هدف قرار دادن یک کشتی آمریکایی خبر داد.
یحیی سریع در این باره اعلام کرد: عملیات مشترکی میان نیروی دریایی، نیروی 
هوایی و نیرو‌های موشکی با هدف قرار دادن ناو آمریکایی »پومبا« در دریای سرخ 
انجام شد. این عملیات مشترک با موشک‌های بالستیک و پهپاد انجام و به لطف 
خداوند منجر به اصابت مستقیم به کشتی شد.وی افزود: ما حق کامل خود را 
برای دفاع از یمن در برابر تجاوزات آمریکا و انگلیس و تجاوز اسرائیل محفوظ 
می‌دانیم.سخنگوی نیرو‌های مسلح یمن ادامه داد: تجاوز اسرائیل، یمن را از موضع 
قاطعش در قبال ظلم به ملت فلسطین منصرف نمی‌کند و عملیات دریایی ما علیه 
کشتی‌های اسرائیلی، آمریکایی و انگلیسی یا کشتی‌هایی که عازم بنادر فلسطین 
اشغالی هستند، متوقف نخواهد شد مگر اینکه تجاوزات متوقف و محاصره تحمیلی 
به غزه رفع شود.یحیی سریع در پایان تاکید کرد: پاسخ به تجاوزات اسرائیل به 

کشورمان ناگزیر در راه است و به خواست خداوند متعال بزرگ خواهد بود.
عملیات جدید ارتش یمن پس از آن انجام شد که جنگنده‌های رژیم صهیونیستی 
شنبه مناطقی را در الحدیده یمن هدف قرار دادند.جنبش انصارالله یمن در این 
باره اعلام کرد در نتیجه تجاوز هوایی رژیم صهیونیستی که تأسیسات مدنی در 
بندر حدیده را هدف قرار داد سه تن شهید و ۸۷ تن دیگر زخمی شدند.سخنگوی 
نیرو‌های مسلح یمن نیز چند ساعت پس از حمله هوایی رژیم صهیونیستی به 
الحدیده تاکید کرده بود که در حمله به »اهداف حیاتی« در اراضی اشغالی 
تردیدی نخواهد داشت. یحیی سریع گفت که آنها برای یک نبرد طولانی آماده 

می‌شوند و به صهیونیست‌ها هشدار داد که تل‌آویو دیگر امن نیست.
یک مسئول ارشد انصارالله با تأکید بر اینکه هیچ کجای فلسطین اشغالی برای 
صهیونیست‌ها امن نخواهد بود، خطاب به اشغالگران هشدار داد: منتظر پاسخ 
دردناک و سخت یمن باشید. در ادامه واکنش‌های یمنی‌ها به تجاوز وحشیانه 
رژیم اشغالگر به بندر الحدیده، »محمدعلی الحوثی« عضو ارشد شورای‌عالی 

سیاسی یمن اعلام کرد که کشورهای عربی موظفند موضع رسمی خود را در 
قبال تجاوز رژیم اشغالگر به یمن اعلام کنند.شورای عالی سیاسی یمن با تاکید 
بر اینکه اشغالگران هرگز نمی‌توانند مردم و رهبری این کشور را از موضع خود 
در حمایت از فلسطین منصرف کنند اعلام کرد پاسخ قاطع و موثری به تجاوز 
وحشیانه صهیونیست‌ها به الحدیده می‌دهیم. شورای عالی سیاسی یمن در صنعا 
با صدور بیانیه‌ای، تجاوز وحشیانه رژیم اشغالگر صهیونیستی به اهداف غیرنظامی 
در الحدیده یمن را به شدت محکوم و تاکید کرد که این تجاوز، بدون پاسخ موثر 
به دشمن نخواهد ماند.یک مقام ارشد بندر ایلات اشغالی از افزایش خسارت‌های 
این بندر در پی تداوم محاصره دریایی رژیم صهیونیستی توسط یمن خبر داده و 
اعلام کرد که در حال آماده‌سازی برای اخراج شماری از کارکنان است.مسئولان 
بندر ایلات واقع در اراضی اشغالی از فلج شدن این بندر در اثر حملات نیروهای 
مسلح یمن خبر دادند. خبر دیگر آنکه حزب‌الله لبنان با تاکید بر حمایت از ملت 
یمن و موضع قهرمانانه آنها در دفاع از فلسطین، اعلام کرد که تجاوز وحشیانه 
اشغالگران صهیونیست به بندر الحدیده با پشتیبانی کامل آمریکا انجام شد، اما 

این تجاوزات تاثیری بر موضع و اراده یمنی‌ها ندارد.
در بیانیه حزب الله به این منظور آمده است: حزب الله بالاترین مراتب تسلیت 
خود را به ملت آزاده، سرافراز و شریف یمن که در برابر بی‌عدالتی ایستاده‌اند 
و همچنین رهبری شجاع و خردمند یمن و نیز خانواده‌های شهدا و مجروحان 
که فرزندان خود را در راه قدس و حمایت از ملت مظلوم فلسطین و مقاومت 

شریف آن تقدیم کرده‌اند، ابراز می‌دارد. همچنین وزارت دفاع عربستان ادعای 
رسانه‌های صهیونیستی درباره ارتباط این کشور با حمله اسرائیل به الحدیده یمن 
را رد و تاکید کرد عربستان سعودی هیچ ارتباط و مشارکتی در این حمله نداشته 
است.گروه‌های فلسطینی با محکوم کردن جنایت وحشیانه صهیونیست‌ها در 
حمله به الحدیده یمن تاکید کردند که اشغالگران بعد از ضربه‌ای که در تل‌آویو 
از یمن خوردند، با این جنایات نمی‌توانند وجهه شکست‌خورده خود را ترمیم 
کنند و باید منتظر ضربات دردناک باشند.یاریو لوین، وزیر دادگستری و بتسلائل 
اسموتریچ، وزیر دارایی اسرائیل، رأی گیری نشست کابینه امنیتی برای تصویب 

حمله به یمن را تحریم کردند.
همچنین مفتی عمان با بیان اینکه امت اسام یک امت واحد است و تجاوز به 
هر جزئی از آن، تجاوز به همه است، اعلام کرد که حمایت از یمن و یاری آن بر 
همه مسلمانان واجب است. یک منبع ویژه یمنی با تاکید بر ادامه عملیات‌های 
این کشور ضد صهیونیست‌ها در حمایت از مردم و مقاومت غزه اعلام کرد 
که هماهنگی میان یمن و محور مقاومت در پیشرفته‌ترین سطح خود قرار 
دارد.سوریه، تجاوز هوایی رژیم اسرائیل به بندر الحدیده یمن را محکوم کرد 
و آن را نشانه ناامیدی و ورشکستگی سیاسی این رژیم بعد از نزدیک به ۹ ماه 
جنگ علیه نوار غزه دانست.دبیرکل جنبش النجباء عراق ضمن محکوم کردن 
حمله تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی به »الحدیده« یمن، از تشدید عملیات‌های 

گروه‌های محور مقاومت در دوره آتی خبر داد.
همچنین دبیرکل جنبش ابتکار ملی فلسطین تاکید کرد رژیم صهیونیستی قصد 
دارد منطقه را به یک درگیری کامل بکشاند.خبر دیگر آنکه رزمندگان مقاومت 
لبنان دقایقی قبل مناطق شمالی فلسطین اشغالی را هدف حملات موشکی قرار 
داده و آنرا به آتش کشیدند.وزیر جنگ رژیم اسرائیل با وزیر دفاع آمریکا درباره 
تحولات اخیر در منطقه از جمله تجاوز هوایی این رژیم به بندر الحدیده یمن 
رایزنی کرد.یک رسانه صهیونیستی گزارش داد که طبق یک نظرسنجی جدید، 
از هر ۴ اسرائیلی یک نفر به دنبال مهاجرت از فلسطین اشغالی بوده و عمده علت 
این امر، وضعیت متشنج اسرائیل و بی اعتمادی به نهاد سیاسی و نظامی است.

ایان اورتون )Iain Overton( روزنامه نگار انگلیسی در گفت وگو با خبرگزاری 
آناتولی گفت تقریبا همه کشورهای اروپایی از جمله آلمان، فرانسه، ایتالیا، اسپانیا 
و انگلیس در گذشته به رژیم اسرائیل صادرات سلاح داشته اند و بسیاری از آنها 

امروز هم به این روند ادامه می دهند.
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»سی‌ان‌ان« در گزارشی با اشاره به این که پیش از 
آغاز جنگ اوکراین، بسیاری از کشورهای اروپایی در 
مورد گسترش یک جنگ بزرگ به اروپا تردید داشتند، 
نوشت: اکنون با گذشت بیش از دو سال از این جنگ، 
اروپایی‌ها به طور جدی به موضوع »سربازی اجباری« 

نگاه می کنند.
این رسانه آمریکایی نوشت  چندین کشور اروپایی، 
به عنوان بخشی از سیاست های خود با هدف تقویت 
دفاعی، »سربازی اجباری« در ارتش را گسترش داده 
اند.رابرت همیلتون، رئیس تحقیقات اوراسیا در مؤسسه 
تحقیقاتی سیاست خارجی، که به مدت ۳۰ سال به 
عنوان افسر ارتش آمریکا خدمت کرده است، ‌ گفت: ما 
به این درک رسیده‌ایم که ممکن است مجبور باشیم 
یک شیوه فراخوان برای جنگ تنظیم کرده و نحوه تولید 
تجهیزات نظامی، استخدام و آموزش پرسنل نظامی را 
تنظیم کنیم. وسلی کلارک، ژنرال و فرمانده پیشین 
نیروهای متحد ناتو در اروپا با اشاره به جنگ اوکراین 
تاکید کرد: خطرات برای وقوع یک جنگ بزرگتر در 
اروپا افزایش یافته است. ما اکنون شاهد جنگی در اروپا 
هستیم که هرگز فکر نمی کردیم دوباره آن را تجربه 
کنیم. این که این درگیری یک جنگ سرد جدید است 
یا یک جنگ گرم در حال ظهور، هنوز مشخص نیست، 
اما این یک هشدار بسیار قریب الوقوع به سازمان پیمان 
اتلانتیک شمالی )ناتو( است که باید نیروهای دفاعی 
خود را بازسازی کند و تلاش‌ها برای سربازی اجباری 

یکی از آن راه‌ها است.بنابر این گزارش لتونی آخرین 
کشوری است که سربازی اجباری را اجرا کرده است. 
خدمت سربازی اجباری پس از لغو در سال ۲۰۰۶ 
)۱۳۸۴(، از اول ژانویه امسال )دی ماه ۱۴۰۲( مجدداً 
از سر گرفته شد. مردها، در لتونی ظرف ۱۲ ماه پس 
از رسیدن به سن ۱۸ سالگی، یا فارغ التحصیلی برای 
کسانی که هنوز در سیستم آموزشی مشغول به تحصیل 

هستند، باید به سربازی بروند.
این گزارش افزود: در ماه آوریل )فروردین(، نروژ در یک 
طرح بلندمدت بودجه دفاعی این کشور را تقریباً دو 
برابر کرده و بیش از ۲۰ هزار سرباز، کارمند و نیروی 
ذخیره را در طرح سربازی اجباری به نیروهای مسلح 
آن اضافه کرد. این در حالی است که سربازی در نروژ 
اجباری است و این کشور در سال ۲۰۱۵ )۱۳۹۳( اولین 
عضو ائتلاف دفاعی ناتو شد که مردان و زنان را به طور 
مساوی به خدمت سربازی اجباری فراخواند.به گزارش 
ایرنا، ‌ فرمانده ستاد مشترک ارتش انگلیس نیز چندی 
پیش اعلام کرد که مردان و زنان این کشور ممکن است 
در صورت بروز جنگ با روسیه با فراخوان عمومی برای 
پیوستن به ارتش روبرو شوند. وی افزود که شهروندان 
بریتانیایی باید برای مبارزه در جنگ احتمالی بین ناتو و 
نیروهای روسیه "آموزش و تجهیز" شوند. از سوی دیگر، 
طراحان نظامی در آلمان نیز در حال بررسی چند طرح 
احتمالی هستند که دو طرح از آنها شامل طرح سربازی 

اجباری برای همه مردان ۱۸ ساله است.

سربازی در اروپا اجباری می‌شود
در اقدامی که بیشتر به رای مثبت به اشغال آلمان 
شباهت دارد، وزیر خارجه آلمان از استقرار تسلیحات 
دوربرد آمریکا در خاک کشورش در برابر انتقادها دفاع 
کرده و خواستار تقویت بازدارندگی و ارتقاء تسلیحات 

در برابر روسیه شد.
از سال 2026، ایالات متحده آمریکا می خواهد دوباره 
سیستم های تسلیحاتی دوربرد را در خاک آلمان مستقر 
کند که تا روسیه می رسد."آنالنا بائربوک"، وزیر امور 
خارجه آلمان از استقرار موشک‌های دوربرد آمریکایی در 
آلمان در برابر انتقادات دفاع کرده است. این مقام آلمانی 
از حزب سبز به روزنامه های گروه رسانه ای فونک گفت: 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه به طور مستمر 
زرادخانه ای را که با آن آزادی ما در اروپا را تهدید 
می کند گسترش داده است. ما باید از خود و شرکای 
بالتیک خود در برابر این امر محافظت کنیم، از جمله 
از طریق افزایش بازدارندگی و تسلیحات اضافی.بائربوک 
تأکید کرد که هر چیز دیگری ، نه تنها غیرمسئولانه، 
بلکه ساده لوحانه در برابر کرملین خواهد بود.وزیر 
امور خارجه آلمان مدعی شد که پوتین سال‌ها پیش 
معاهدات خلع سلاح و معماری صلح مشترک اروپایی ما 
را زیر پا گذاشته است. او می خواهد ما را بترساند، ما 

را تحت فشار قرار دهد و جوامع ما را از هم جدا کند.
اگرچه آلمان خواهان روابط متفاوت با روسیه است، اما 
به توصیف بائربوک، حقیقت غم انگیز این است: "روسیه 
پوتین در حال حاضر بزرگترین تهدید امنیتی برای ما و 

صلح ما در اروپا است." مردم اوکراین هر روز از این صلح 
دفاع کردند.در حاشیه نشست سران ناتو در واشنگتن 
هفته گذشته، اعلام شد که ایالات متحده آمریکا می 
خواهد از سال 2026 مجدداً سیستم های تسلیحاتی 
را در آلمان مستقر کند که تا روسیه می رسد. این 
موشک‌ها شامل موشک‌های کروز تاماهاوک با برد تا 
2500 کیلومتر می‌شود که از نظر فنی می‌توانند به 
سلاح‌های هسته‌ای نیز مجهز شوند. موشک های ضد 
هوایی SM-6 و ساح های مافوق صوت جدید توسعه 

یافته نیز برای این منظور برنامه ریزی شده است.
در بیانیه ای مشترک آمده است که این تسلیحات به طور 
قابل توجهی برد بیشتری نسبت به سامانه های زمینی 
فعلی در اروپا خواهند داشت. بوریس پیستوریوس، وزیر 
دفاع آلمان در گفتگو با "دویچلندفونک" تاکید کرد که 
این تسلیحات به صورت چرخشی و موقت در این کشور 
مستقر خواهند شد.رولف موتسنیچ، رهبر فراکسیون 
حزب سوسیال دموکرت در آلمان پیش از این نگرانی 
های قابل توجهی را در مورد استقرار موشک های جدید 
آمریکا در آلمان ابراز کرده بود. وی به روزنامه‌های 
فونک گفت: ما باید با توجه به حمله روسیه به اوکراین، 
توانایی دفاعی خود را ارتقا دهیم، اما نباید خطرات این 
استقرار را نادیده بگیریم. این موشک‌ها زمان هشدار 
بسیار کوتاهی دارند و قابلیت‌های فناوری جدیدی را 
باز می‌کنند. به گفته وی خطر تشدید ناخواسته نظامی 

قابل توجه است.

حمایت بائربوک از اشغال آلمان با تسلیحات آمریکایی

پاسخ مقدماتی یمن به تجاوز رژیم صهیونیستی به الحدیده 

ایلات و کشتی آمریکایی هدف پهپاد و موشک‌های یمن

همزمان با شدت گرفتن مطالبه سیاسیون برای سرنگونی بایدن،شبکه خبری 
ان‌بی‌سی از تجمع اعتراضی گروهی از حامیان دموکرات خارج از محوطه کنگره 
آمریکا برای کناره‌گیری »جو بایدن« رئیس‌جمهوری این کشور از رقابت‌های 

انتخاباتی خبر داد.
 گروهی از معترضان در تجمعی مقابل محوطه کنگره آمریکا، خواستار کناره‌گیری 
بایدن از رقابت های انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا شدند.معترضان در 
این تجمع پلاکاردهایی نیز در دست داشتند که بر روی برخی از آنها نوشته شده 
بود: »دموکراسی را نجات دهید«. »جو وقت رفتن است«. »ما را از دست ترامپ 
نجات دهید. مانند ترامپ رفتار نکنید«.گفته می شود در حال حاضر بایدن که 
از ابتلای خود به بیماری کرونا خبر داده در منزل شخصیش در ایالت دلاور بسر 

می برد و قصدی برای کناره گیری ندارد.
 »واشنگتن پست« در گزارشی با مقایسه نتایج نظرسنجی‌های نقطه ای دوره 
کنونی و دوره پیشین انتخابات ریاست جمهوری آمریکا نوشت: وضعیت جو 
بایدن نسبت به دونالد ترامپ در رقابت‌های نوسانی تاثیرگذار، در مقایسه با سال 
۲۰۲۰ )۱۳۹۸( بسیار بدتر شده است. حلقه درونی وفاداران جو بایدن، ‌رییس 

جمهوری آمریکا، هنوز نپذیرفته اند که نتایج نظرسنجی‌ها حاکی از وضعیت 
ضعیف بایدن نسبت به دونالد ترامپ، ‌نامزد جمهوری خواهان است.

خبر دیگر آنکه جی‌دی‌ونس سناتور جمهوریخواه از اولین گردهمایی مشترک 
خود با دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا برای انتقاد شدید از کامالا هریس 
معاون جو بایدن استفاده کرد.هیل نوشت: ونس و ترامپ برای اولین بار درکارزار 
انتخاباتی حزب جمهوریخواه در ایالت میشگان شرکت کردند و معاون ترامپ 
فرصت را برای انتقاد از هریس از دست نداد.ونس در جمع هوادارانش گفت، 
این که ترامپ از او خواسته به عنوان معاونش، وی در مبارزات انتخاباتی 
همراهی کند خوشایند است اما خبر بدی وجود دارد و آن این که کاملا 
هریس از من خوشش نمی آید.سناتور جمهوریخواه از ایالت اوهایو افزود: کامالا 

هریس گفته من به این کشور وفادار نیستم. اما من در نیروی دریایی ایالات 
 متحده خدمت کردم و کسب و کار خودم را ساختم. تو به جز وصول چک 

چه کار کردی؟
روزنامه دیلی تلگراف در گزارشی به نقل از اعضای ارشد حزب دموکرات، نوشت: 
در صورت کنار کشیدن جو بایدن از حضور در رقابت‌های انتخاباتی ریاست 
جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا، شخصیت‌های برجسته این حزب حمایت زیادی از 
کامالا هریس معاون رئیس جمهور آمریکا برای جانشینی وی به عمل خواهند 
آورد زیرا با توجه به زمان کمی که تا برگزاری انتخابات باقی مانده، وی تنها 

گزینه موجود برای جانشینی بایدن است.
در گزارش روزنامه دیلی تلگراف آمده است: حمایت از هریس در میان بسیاری 
از سران حزب دموکرات که معتقدند موقعیت رئیس جمهور ۸۱ ساله قابل دفاع 
نیست، رو به افزایش است اما با این حال این پرسش همچنان مطرح است که 
در صورت کناره‌گیری بایدن، معاون وی چگونه خواهد توانست مقام اول را در 
میان داوطلبان جانشینی وی به عنوان نامزد نهایی حزب دموکرات در انتخابات 

۲۰۲۴ ریاست جمهوری آمریکا به دست آورد.

 درخواست سرنگونی بایدن
 به خیابان‌های آمریکا رسید 

فرامرز اصغری 


